
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 12 lì 30-01-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 3 del 14-01-2019

Oggetto: Rinnovo del servizio di Hosting del sito Internet istituzionale dell'Ente per mesi
3 sino al 31/03/2019. Impegno di spesa. CIG: ZA626B32F7

Il Responsabile

Premesso che:
con delibera di G.M. n. 104 del 19.12.2018 l'Amministrazione Comunale ha deliberato·
la necessità di integrare il sofware integrato in dotazione dell'Ente con la procedura per
la gestione del Sito Internet istituzionale dell'Ente;
che con Determina del Responsabile dell'Area Amministrativa - Affari Generali, veniva·
affidata la fornitura del software Halley per la gestione del Sito Internet dell'Ente alla
Ditta Ines Data di Santa Teresa di Riva;
il Sito Internet dell'Ente è attualmente ospitato (hosting) sui server della Net Service di·
Catania;
Ravvisata, pertanto, la necessità, nelle more dell'attivazione della nuova procedura per·
la pubblicazione dei contenuti del Sito Istituzionale, di mantenere per un trimestre, sino
al 31/03/2019, l'hosting del Sito Istituzionale sui server della Net Service, onde non
causare disagi agli obblighi di pubblicazione degli atti;
Preso atto che la Net Service, interpellata in tal senso, ha fornito preventivo di spesa·
per mantenere e garantire i servizi di hosting, Albo Pretorio e tutti i servizi attinenti al
Sito Internet dell'Ente per un periodo di mesi tre e cioè dal 01/01/2019 al 31/03/2019;
Visto il preventivo prot. n. 411 del 11/01/2019 con il quale la Net Service offre i·
superiori servizi per un importo di € 350,00, più IVA 22% pari ad € 77,00 per un totale di
€ 427,00, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/03/2019;
Ravvisata, quindi, la necessità di impegnare la somma complessiva di € 427,00 al cap.·
1830.5 del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019, ai sensi del comma 5 lett. c) dell'art.
163 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed aggiornato dal D.Lgs. n. 118/2011 e
dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;·
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,·

DETERMINA

La necessità di mantenere, per mesi tre, i servizi in atto con la Ditta Net Service di1.
Catania per la geestione del Sito Internet Istituzionale dell'Ente, nelle more del



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 12 lì 30-01-2019

passaggio alla nuova procedura E-Gov della Halley integrata con le procedure del
software integrato in dotazione degli Uffici comunali;
Di imputare la somma necessaria al mantenimento dei servizi descritti in premessa pari2.
ad € 427,00, IVA compresa, al cap. 1830.5 del Bilancio 2018-2020, esercizio 2019,  ai
sensi del comma 5 lett. c) dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed
aggiornato dal D.Lgs. n. 118/2011 e dal D.Lgs. n. 126/2014.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Affari-Generali

Dott.ssa Annamaria Costa


